
1 
 

 

 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от   29.10.2020 г. № 26                                                                           с. Шумово 

 

Об утверждении Прогноза социально-

экономического развития Шумовского 

сельского поселения на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов. 

 

 

 

В соответствии с положением о бюджетном процессе и согласно Устава 

Шумовского сельского поселения Совет депутатов Шумовского сельского 

поселения. 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития МО 

«Шумовского сельского поселения» на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов. 

2. Учесть показатели прогноза при принятии бюджета Шумовского 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 т 2023 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения. 

4. Решение направить главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                  Е Ю. Кундиус              

 

 

Председатель Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения А.З. Амонова  

 

 

 

 



2 
 

Приложение              

Прогноз социально-экономического развития Шумовского сельского поселения на 2021-2023 годы                                                                

Показатели Единица 

измерения 

 2019 

год 

отчет                 

2020 

год 

оценк

а                

прогн

оз 

        

     2021го

д 

  2022 год  2023 год  

     консе

рвати

вный 

базо

вый 

целев

ой 

консе

рват

ивны

й 

базов

ый 

целе

вой 

консе

рвати

вный 

базов

ый 

целе

вой 

1. Демографические показатели              

Численность постоянного населения 

(среднегодовая) - всего 

тыс. человек  1,94 2,70 2,69 2,69 2,69 2,70 2,70 2,7 2,70 2,70 2,7 

Общий коэффициент рождаемости человек на 1000 

населения 

16,30 16,30 16,30 16,3 16,40 16,40 16,40 16,50 16,50 16,50 

Общий коэффициент смертности человек на 1000 

населения 

16,90 16,70 16,70 16,3 16,90 16,90 16,50 16,90 16,90 16,90 

Коэффициент естественного 

прироста 

человек на 1000 

населения 

-1,20 -1,20 1,30 -1,3 -1,30 -1,30 -1,30 -1,30 -1,30 -1,30 

Коэффициент миграционного 

прироста 

человек на 1 000 

населения 

75,06 75,06 75,06 75,12 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 

2. Промышленное производство              

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами крупными 

и средними организациями по 

«чистым» видам экономической 

деятельности  

тыс. рублей  8700

68,0 

89617

0,0 

913055

,0 

9131

00,0 

91310

0,0 

94045

0,0 

94050

0,0 

94050

0,0 

98010

0,0 

98010

0,0 

98010

0,0 

темп роста % к предыдущему году 100,0 100,0 97,1 100,0 100,0 96,0 100,0 100,0 100,0 



3 
 

индекс производства в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах 

96,1 98,2 99,0 96,6 97,8 98,5 97,0 98,1 98,8 

 в % к предыдущему году          

3. Сельское хозяйство              

Объем производства продукции 

сельского хозяйства в хозяйствах 

всех категорий в ценах 

соответствующего периода 

тыс. рублей  7072

47,0 

72846

5,0 

750031

,0 

7513

00,0 

76083

0,0 

78365

4,9 

80716

4,5 

83137

9,5 

91316

1,0 

91510

0,0 

91830

0,0 

Индекс производства  в % к предыдущему 

году в сопоставимых 

ценах 

97,1 99,8 98,7 97,1 97,1 97,1 91,0 99,8 99,7 97,2 

в том числе:              

Растениеводство млн. рублей             

Растениеводство тыс. рублей  7072

47,0 

72846

5,0 

750031

,0 

7513

00,0 

76083

0,0 

78365

4,9 

80716

4,5 

83137

9,5 

91316

1,0 

91510

0,0 

91830

0,0 

Индекс производства продукции 

растениеводств 

в % к предыдущему 

году в сопоставимых 

ценах 

97,1 99,8 98,7 97,1 97,1 97,1 91,0 99,8 99,7  

4. Малое предпринимательство              

Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства по 

состоянию на конец года 

 единиц  23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 

из них - индивидуальные 

предприниматели 

 единиц  23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 

5. Инвестиции              

5. Финансы              

Бюджет муниципальных образований (местный 

бюджет) 

            

 Доходы, всего тыс. рублей  2684

9,1 

25657,

2 

19817,

2 

1981

7,2 

19817

,2 

20189

,7 

20189

,7 

20189

,7 

20236,

9 

20236

,9 

20236

,9 

    в том числе:              

Собственные доходы тыс. рублей  5457,

9 

5409,0 4830,0 4830,

0 

4830,

0 

4904,

0 

4904,

0 

4904,

0 

4936,8 4936,

8 

4936,

8 



4 
 

Налоги на прибыль, доходы тыс. рублей  259,0

0 

227,3 238,8 238,8 238,8 250,8 250,8 250,8 253,6 253,6 253,6 

в том числе:              

   налог на доходы физических лиц тыс. рублей  259,0

0 

227,3 238,80 238,8

0 

238,8

0 

250,8

0 

250,8

0 

250,8

0 

253,60 253,6

0 

253,6

0 

Налоги на товары (работы, услуги) тыс. рублей             

в том числе:              

акцизы              

Налоги на совокупный доход тыс. рублей             

Налоги на имущество тыс. рублей  3 

802,7

1 

3749,4 3085,2 3085,

2 

3085,

2 

3115,

2 

3115,

2 

3115,

2 

3145,2 3145,

2 

3145,

2 

в том числе:              

   налог на имущество физических 

лиц 

тыс. рублей  419,7

3 

273,90 300,80 300,8

0 

300,8

0 

305,6

0 

305,6

0 

305,6

0 

315,10 315,1

0 

315,1

0 

   земельный налог тыс. рублей  991,8

7 

1 

200,00 

1 

200,00 

1 

200,0

0 

1 

200,0

0 

1 

200,0

0 

1 

200,0

0 

1 

200,0

0 

1 

200,00 

1 

200,0

0 

1 

200,0

0 

единый сельскохозяйственный налог тыс. рублей  2 

391,1

1 

2 

275,50 

1 

584,40 

1 

584,4

0 

1 

584,4

0 

1 

609,6

0 

1 

609,6

0 

1 

609,6

0 

1 

630,10 

1 

630,1

0 

1 

630,1

0 

Доходы от оказания платных 

услуг 

тыс. рублей  1372,

3 

1419 1506 1506 1506 1538 1538 1538 1538 1538 1538 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

тыс. рублей  23,93 13,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе:              

   доходы от реализации имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 

тыс. рублей             

Доходы от прочих поступлений от компенсаций затрат 

бюджетов сельских поселений 

13,3          

Безвозмездные поступления  тыс. рублей  2139

1,16 

20248,

2 

14987,

2 

1498

7,2 

14987

,2 

15285

,7 

15285

,7 

15285

,7 

15300,

1 

15300

,1 

15300

,1 



5 
 

 в том числе:              

   дотации от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

тыс. рублей  6756,

1 

1220,0 970,0 970,0 970,0 971,0 971,0 971,0 975,0 975,0 975,0 

   в том числе: дотации на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

млн. рублей             

   субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

тыс. рублей  6179,

2 

6199,8 6206,3 6206,

3 

6206,

3 

6230,

9 

6230,

9 

6230,

9 

6235,0 6235,

0 

6235,

0 

   субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

(межбюджетные трансферты) 

тыс. рублей  8635,

06 

12828,

4 

7810,9

0 

7810,

90 

7810,

90 

8083,

80 

8083,

80 

8083,

80 

8090,1

0 

8090,

10 

8090,

10 

   прочие безвозмездные 

перечисления(возврат остатков) 

тыс. рублей  -

179,2 

          

 Расходы, всего   2718

0,2 

26842,

1 

19696,

20 

1969

6,2 

19696

,2 

19943

,8 

19943

,8 

19943

,8 

19943,

8 

19943

,8 

19943

,8 

в том числе:              

Общегосударственные вопросы   4215,

6 

2936,9 2065,8 2065,

8 

2065,

8 

2076,

4 

2076,

4 

2076,

4 

2076,4 2076,

4 

2076,

4 

в том числе:              

   функционирование местных 

администраций 

тыс. рублей  4215,

6 

2936,9 2065,8 2065,

8 

2065,

8 

2076,

4 

2076,

4 

2076,

4 

2076,4 2076,

4 

2076,

4 

Национальная оборона тыс. рублей  230 258,8 228,00 228,0

0 

228,0

0 

239,5

0 

239,5

0 

239,5

0 

239,50 239,5

0 

239,5

0 

Противопожарные мероприятия тыс. рублей  120 120          

Дорожное хозяйство тыс. рублей  1768,

9 

1822,3          

Жилищно-коммунальное 

хозяйство(противопожарные 

мероприятия, дорожное хозяйство) 

тыс. рублей  2813,

1 

2950,6 1393,5 1393,

5 

1393,

5 

1374,

6 

1374,

6 

1374,

6 

1374,6 1374,

6 

1374,

6 

Образование тыс. рублей  1423

0,9 

14575,

8 

12609,

8 

1260

9,8 

12609

,8 

12808

,7 

12808

,7 

12808

,7 

12808,

7 

12808

,7 

12808

,7 

Культура тыс. рублей  2807 3412,2 2896,5 2896,

5 

2896,

5 

2928,

9 

2928,

9 

2928,

9 

2928,9 2928,

9 

2928,

9 

Социальная политика тыс. рублей  743,5 765,5 502,6 502,6 502,6 515,7 515,7 515,7 515,7 515,7 515,7 



6 
 

Спорт тыс. рублей  251,2           

3. Дефицит (-), профицит (+) 

бюджета 

тыс. рублей  12,72 377,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Труд и занятость              

Среднесписочная численность 

работников организаций - всего 

тыс. человек  0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,76 0,76 0,74 

темп роста  в % к предыдущему 

году 

100,00 100,00 100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,00 100,0

0 

100,0

0 

7. Развитие социальной сферы              

Доля обучающихся в 

общеобразовательных организациях, 

занимающихся в одну смену 

в % от общей 

численности 

обучающихся 

88,5 89,0 89,0 89,0 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 

Удельный вес обучающихся, 

которым предоставлена 

возможность обучаться в 

соответствии с основными 

современными требованиями  

в % от общей 

численности 

школьников 

87,0 88,0 88,0 88,0 89,0 89,0 89,0 90,0 90,0 90,0 

Доля детей в возрасте от 1до 7 лет, 

получающих услуги дошкольного 

образования  

в % от общей 

численности детей 

данной возрастной 

категории 

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 

Охват детей в возрасте от 5 до 18 

лет программами дополнительного 

образования 

в % от общей численности детей данной возрастной категории     

Доля населения, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом  

в % от общей численности          

Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями 

 %             

Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности:       

клубами и учреждениями клубного 

типа 

 %  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



7 
 

библиотеками  %             

8.Ввод в эксплуатацию жилых 

домов за счет всех источников 

финансирования 

м2           

954    

          

832    

          

980    

       

980    

        

980    

      1 

050    

      1 

050    

     1 

050    

      1 

150    

  1 

150    

     1 

150    

 


